
Д ЕР ЖА ВН А АДМ1НИСТРАЦ1Я  
м. ТИ РА СПО ЛЯ  I м. ДНЕСТРОВСКА  

МУ Н И Ц И П А Л ЬН А  УСТАНОВА  
«У ПРАВЛ1ННЯ  

ФИЗИЧНО'1 КУЛЬТУРИ ТА СПОРТУ  
М.ТИРАСПОЛЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ т г
о р. ТИРАСПОЛ ШИ ор. Д НЕ СТР ОВС К  

ИНСТИТУЦИЯ М У НИ ЧИ ПАЛ Э  
«ДИРЕКЦИЯ ДЕ ЕДУКАЦИЕ  

Ф И З И Ю  ШИ СПОРТ ДИН ОР.
ТИРАСПОЛ»

ГОС У Д  А РСТ В Е Н Н АЯ А ДМ И Н И СТР А ЦИЯ  
Г.ТИРАСПОЛЯ И Г. ДНЕСТРОВСКА  

М У Н И ЦИ ПА Л ЬН О Е УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО  
ФИ ЗИ Ч ЕСК О Й КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ Г. ТИРАС ПОЛ Ь»

MD 3300, ПМР, г. Тирасполь, бул, Гагарина, д.1 _
тел./факс 00 373 533 97475, приёмная 00 373 533 

e-mail: upravleniesporta@mail.ru

ИМ'
Д- Je J

I (Г) у  .4 / Госуд^Ьстоелная
зд^гястрация

;¥8£ЙНГн^эовскэ
щ артюль

/ J ?  2023г.

/  t  С*
ПРИКАЗЖ

кСО ВАН О :
инистрации 
Днестровск 

А. Довгопол 
2023 г.

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения в Приказ МУ «Управление по физической культуре и спорту 
г. Тирасполь» от 22 ноября 2022 года № 385 «Об утверждении на 2023 год тарифов на платные 

услуги муниципальных учреждений, подведомственных МУ «Управление по физической культуре и
спорту г. Тирасполь»

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
8 июня 2023 года № 192 «О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 августа 2022 года № 301 «Об установлении на 2023 год предельных 
уровней тарифов на услуги муниципальных учреждений, подведомственных Государственной 
администрации города Тирасполя и города Днестровска», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ МУ «Управление по физической культуре и спорту г. Тирасполь» от 
22 ноября 2022 года № 385 «Об утверждении на 2023 год тарифов на платные услуги муниципальных 
учреждений, подведомственных МУ «Управление по физической культуре и спорту г. Тирасполь»
следующие изменения и дополнения:

а) Приложение № 1, Приложение № 3, Приложение № 4 к Приказу изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 1, Приложению № 2, Приложению № 3 к настоящему Приказу; -

б) дополнить Приказ пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Ведущему специалисту Административно-правового отдела Базекиной Е.А. обеспечить:

- доведение настоящего Приказа до руководителей структурных подразделений: МОУ ДО 
«ТСДЮШОР плавание», МОУ ДО «СДЮШОР № 3», МОУ ДО «СДЮШОР №4»;

- размещение утвержденных тарифов на платные услуги на официальном сайте в сети 
«Интернет» в разделе «Платные услуги».».

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года и действует по 31 декабря 2023 
года включительно.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на и. о. заместителя начальника по 
финансовым вопросам Мельник Н. П.

И.о.начальника В. И. Пастухов

mailto:upravleniesporta@mail.ru


П рилож ение №  1 

к приказу № от /£ Л 6 -  _2023г.

"Приложение № 1 
к Приказу № 3S5 от 22 ноября 2022 года

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В ПОДВЕДОМСТВЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ
МОУ ДО "ТСДЮШОР плавания" 

на 2023 год

"Ж |
п/

Наименование услуг 1 Единица измерения Тариф (руб)

К П П К Ш А Я  В А Н Н А  ------------------------- --------------

1. занятия спортивно-оздоровительных групп с тренером-преподавателем.
------------ .---------- —-------------------------------

1 абонем ент/м есяц 148,00
а) абонемент на 4 занятия:

б) абонемент на 6 занятий:
1 абонем ент/м есяц 222,00

в1 абонемент на 8 занятий:
1 абонем ент/м есяц 296,00

г) абонемент на 12 занятий:
1 абонем ент/м есяц 444,00

2 занятия в rnvnne спортивной направленности с тренером-преподавателем.

а) абонемент на 12 занятий: .
1 абонем ент/м есяц 444,00

б) абонемент на 24 занятия: 1 абонем ент/м есяц 888,00

3. индивидуальное занятие с тренером-преподователем (разовое посещение) 1 человек/75 минут 185,00

МА 7Л Я  В А Н Н А

1.
занятия спортивно-оздоровительных групп с тренером-преподавателем (дети до

10 лет):

а) абонемент на 4 занятия: .
1 абонем ент/м есяц 108,40

б) абонемент на 6 занятий: ----------------
1 абонем ент/м есяц 162,60

в) абонемент на 8 занятий:
1 абонем ент/м есяц 216,80

г) абонемент на 12 занятий:
1 абонем ент/м есяц 325,20

2.
ознакомительное занятие с тренером  преподователем (разовое 

посещение) (дети до 10 лет)
1 человек/75 минут 33,85

занятия аквааэробикой (взрослы е)

а) абонемент на 12 занятий:
1 абонем ент/м есяц 406,50

а/ . ■ ■ ■ ~ ■ — —......   _
* Время нахождения тренерую щ йхся на воде составляет 1 академический час (45 минут)

И.о. начальника управления 

И.о. зам. начальника управления по ф инансовы м вопросам

В.И. Пастухов

И.П. М ельник ))



Приложение № 2
к приказу №./ $ /  от £Ж̂ ___2023г.

"Приложение № 3 
к Приказу № 385 от 22 нояоря 2022 года

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В ПОДВЕДОМСТВЕННОМ 
УЧРЕЖДЕНИИ МОУ ДО "СДЮШОР № 3” 

на 2023 год

ТГГ'
п/
п

Наименование услуг Единица измерения Тариф (руб)

1. Проведение занятий на футбольном поле: ----

а) разовое посещение 1 человек/час 50,00

6) абонемент П  паза в неделю) 1 абонемент/месяц 600,00

2. Проведение занятий по настольному теннису:

а) разовое посещение 1 человек/час 7,00

fi) абонемент П  паза в неделю) 1 абонемент/месяц 70,00

о3- Проведение занятий по большому теннису:

а) разовое посещение 1 человек/чае 10,50

абонемент (3 паза в неделю) 1 абонемент/месяц 126,00

4. Проведение занятий по шахматам:

а) разовое посещение 1 человек/час 19,00

б) абонемент (3 раза в неделю) 1 абонемент/месяц 228,00

5. Проведение занятий в тренажерном зале:

а) разовое посещение 1 человек/час 13,00

б) абонемент (3 раза в неделю) 1 абонемент/месяц 155,00

И.о. начальника управления 

И.о. зам. начальника управления по финансовым вопросам

В.И. Пастухов

Н.П. Мельник v



П ри лож ен и е №  3 
к приказу №  /# /  от </£~- С%> ■ 2023г.

"Приложение №  4 
к Приказу №  385 от 22 ноября 2022 года

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМ Ы Е В ПОДВЕДОМ СТВЕННОМ  
УЧРЕЖ ДЕНИИ МОУ ДО "СДЮ Ш ОР №  4" 

на 2023 год

JN®
п/ Наименование услуг Единица измерения Тариф (руб)

1. Проведение занятий но спортивной акробатике:

а) разовое п о сещ ен ие 1 ч ел о век /час 25,80
б) абонем ент (3 раза  в н ед ел ю ) 1 аб о н ем ен т /м есяц 305,00

2. Проведение занятий по художественной гимнастике:

а) разовое посещ ен ие 1 человек /час 25,80
б) абон ем ент (3 раза в н ед ел ю ) ] аб о н ем ен т /м есяц 305,00
3. Проведение занятий на футбольном поле 1 час 103,00

И.о. начальника управления

И.о. зам. начальника управления по финансовым вопросам

В .И . П астухов 

Н .П . М ельник ^


